

ORÇAMENTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 48/2024 - DRCLI/DRGER/MSDIR/PLENA/CMG

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA											
Diretoria de Compras e Licitações											
Orçamento Estimado da Contratação											
Objeto: Aquisição de materiais de Expediente.											
item	discriminação	und.	qtd.	Magazine Luiza		Americanas		Cont. Similar		Média	
				unit.	total	Unit.	total	unit.	total	unit.	total
Lote 01											
1	Almofada nº 3 com tinta cor preta.	und	24	9,00	216,00	10,67	256,08	3,84	92,16	9,83	235,92
2	Almofada nº 3 com tinta cor azul.	und	24	15,00	360,00	8,80	211,20	3,85	92,40	11,90	285,60

3	Apontador com deposito de plastico, 01 furo.	und	180	5,70	1.026,00	5,90	1.062,00	0,67	120,60	5,80	1.044,00
4	Bloco recado, celulose vegetal, amarela, 76 mm, 102 mm, auto-adesivo, 90 g/m ² , bloco com 100 folhas	und	180	13,45	2.421,00	12,76	2.296,80	3,14	565,20	13,10	2.358,00
5	Bloco recado, papel, amarela, 38 mm, 50 mm, removível, auto-adesivo, 90 g/m ² , bloco com 100 folhas.	und	240	1,62	388,80	1,89	453,60	0,79	189,60	1,75	420,00
6	Borracha apagadora de escrita, material borracha, comprimento 45 mm, largura 23 mm, altura 12 mm (medidas aproximadas), cor branca.	und	480	0,59	283,20	0,99	475,20	0,42	201,60	0,66	316,80

7	Caixa arquivo, plástico corrugado, 350x250x150mm, cor azul.	und	960	7,63	7.324,80	8,44	8.102,40	4,11	3.945,60	8,03	7.708,80
8	Calculadora eletrônica de mesa visor LCD com 12 dígitos	und	10	21,99	219,90	21,16	211,60	—	—	21,57	215,70
9	Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, caixa com 50 un	caixa	300	40,79	12.237,00	45,90	13.770,00	32,48	9.744,00	39,72	11.916,00
10	Caneta esferográfica preta, corpo plástico cristal transparente, caixa com 50 un	caixa	84	41,00	3.444,00	51,58	4.332,72	30,24	2.540,16	40,94	3.438,96
11	Caneta esferográfica Vermelha, corpo plástico cristal transparente, caixa com 50 un	caixa	12	39,99	479,88	49,98	599,76	25,40	304,48	44,98	539,76

12	Caneta marca-texto, material plástico, tinta a base de gel, cor amarelo fluorescente.	Unidade	720	1,82	1.310,40	2,95	2.124,00	0,91	655,20	2,38	1.713,60
13	Capa encadernação, PVC - cloreto de polivinila, A4, cor preta, 210x297x0,30 mm.	Unidade	1.800	0,89	1.602,00	0,80	1.440,00	0,47	846,00	0,84	1.512,00
14	Capa encadernação, PVC - cloreto de polivinila, A4, incolor, 210x297x0,30 mm	Unidade	1.800	1,87	3.366,00	1,87	3.366,00	0,24	432,00	1,87	3.366,00
15	Clipe 2/0, metal, paralelo, niquelado, caixa com 100 unidades.	caixa	360	12,20	4.392,00	11,87	4.273,20	1,70	612,00	12,03	4.330,80

16	Clipe 3/0, metal, paralelo, niquelado, caixa com 50 unidades	caixa	420	4,90	2.058,00	6,90	2.898,00	1,68	705,60	5,90	2.478,00
17	Clipe 4/0, metal, paralelo, niquelado, caixa com 50 unidades	caixa	360	3,99	1.436,40	3,76	1.353,60	1,71	615,60	3,87	1.393,20
18	Clipe 6/0, metal, paralelo, niquelado, caixa com 50 unidades	caixa	180	9,40	1.692,00	9,90	1.782,00	1,90	342,00	9,65	1.737,00
19	Clipe 8/0, metal, paralelo, niquelado, caixa com 25 unidades	caixa	24	6,66	159,84	4,10	98,40	2,05	49,20	4,27	102,48

20	Cola branca líquida, 90 gramas, com bico dosador, à base de água e acetato de povilina (PVA), líquido branco viscoso, transparente após seco, secagem rápida, atóxica, lavável, não inflamável, embalagem plástica resistente.	und	240	2,00	480,00	2,87	688,80	1,44	345,60	2,10	504,00
21	Cola em bastão, unidade com 20 gramas, transparente, sem solvente, composto de resina sintética, glicerina, água e conservantes, não tóxica.	und	240	2,50	600,00	2,00	480,00	1,17	280,80	1,89	453,60

22	Corretivo líquido material a base de água e secagem rápida, atóxico, aplicação papel comum, frasco com volume de 18 ml, com excelente cobertura que dispense o retoque.	und	240	2,50	600,00	3,50	840,00	1,36	326,40	3,00	720,00
23	Envelope, papel Kraft, 80g/m ² , saco comum, 340mmx240mm, cor parda	und	3.600	0,58	2.088,00	0,58	2.088,00	0,25	900,00	0,58	2.088,00
24	Envelope, papel Kraft, 80g/m ² , saco comum, 360mmx260mm, cor parda.	und	6.000	0,64	3.840,00	0,63	3.780,00	0,26	1.560,00	0,63	3.780,00
25	Envelope, papel Kraft, 90m/ ² , saco comum, 176mmx250mm, cor parda.	und	1.800	0,27	486,00	0,29	522,00	0,21	378,00	0,25	450,00

26	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 09 mm, comprimento 330 mm, cor preta.	und	600	0,24	144,00	0,28	168,00	0,18	108,00	0,23	138,00
27	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 12 mm, comprimento 330 mm, cor preta	und	600	0,29	174,00	0,27	162,00	0,24	144,00	0,26	156,00
28	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 17 mm, comprimento 330 mm, cor preta	und	600	0,36	216,00	0,35	210,00	0,30	180,00	0,33	198,00

29	Estilete, tipo estreito, espessura 9 mm, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço com tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão	und	180	1,92	345,60	2,90	522,00	0,92	165,60	2,41	433,80
30	Fita adesiva monoface (crepe), 19 mm x 50m, multiuso, cor bege	und	240	8,03	1.927,20	9,90	2.376,00	0,99	237,60	8,96	2.150,40
31	Fita adesiva transparente cristal, com esmalte colante, medindo 12mmx33m.	und	240	1,28	307,20	1,50	360,00	0,85	204,00	1,21	290,40

32	Fita adesiva, transparente, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50m.	und	240	14,16	3.398,40	11,70	2.808,00	5,00	1.200,00	12,93	3.103,20
33	Grampeador (grande porte), tipo mesa, estrutura em metal, capacidade para grampear simultaneamente no mínimo 100 folhas, compatível para utilização de grampos 23/8; 23/10 e 23/13, ajuste de profundidade, base plástica ou emborrachada.	und	10	81,90	819,00	74,61	746,10	60,45	604,50	72,32	723,20

34	Grampeador, tipo mesa, tratamento superficial pintado, material metal, capacidade: grampear até 20 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6. Tamanho da base: 20 cm (variação de Até 10%)	und	360	13,97	5.029,20	14,50	5.220,00	7,16	2.577,60	14,23	5.122,80
35	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5.000 unidades	caixa	24	31,07	745,68	35,15	843,60	19,85	476,40	33,11	794,64

36	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	caixa	360	4,20	1.512,00	5,44	1.958,40	1,99	716,40	4,82	1.735,20
37	Grampo plástico para pastas, macho-fêmea, cor branco, comprimento 110 mm, para 600 folhas, pacote 50 unidades	pacote	60	21,20	1.272,00	25,49	1.529,40	8,11	486,60	23,34	1.400,40
38	Grampo plástico para pastas, macho-fêmea, cor branco, comprimento 80 mm, para 200 folhas, pacote com 50 unidades.	pacote	120	29,48	3.537,60	20,00	2.400,00	7,29	874,80	24,74	2.968,80

39	Lápis preto, material corpo madeira de manejo sustentável, dureza carga B, formato corpo sextavado, material carga grafite preto nº 2.	unid	600	0,94	564,00	1,12	672,00	0,27	162,00	1,03	618,00
40	Pincel atômico (azul), corpo em material plástico, ponta de feltro, carga descartável.	unid	240	6,50	1.560,00	5,90	1.416,00	1,33	319,20	6,20	1.488,00
41	Pincel atômico (preto), corpo em material plástico, ponta de feltro, carga descartável.	unid	120	6,50	780,00	5,78	693,60	1,33	159,60	6,14	736,80
42	Pincel atômico (vermelho), corpo em material plástico, ponta de feltro, carga descartável.	unid	120	6,57	788,40	5,94	712,80	1,33	159,60	6,25	750,00

43	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material flexível.	unid	240	11,55	2.772,00	5,79	1.389,60	0,49	117,60	8,67	2.080,80
44	Tesoura, tamanho aproximadamente 21 cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno.	unid	84	11,51	966,84	11,90	999,60	5,07	425,88	11,70	982,80
45	Tinta para carimbo, a base de água, em frasco contendo no mínimo 42 ml, para todos os tipos de almofadas, cor azul.	unid	10	19,17	191,70	23,33	233,30	2,55	25,50	21,25	212,50

46	Tinta para carimbo, a base de água, em frasco contendo no mínimo 42 ml, para todos os tipos de almofadas, cor preta.	unid	10	19,64	196,40	23,33	233,30	2,60	26,00	21,48	214,80
47	Marcador de página adesivo tipo flags, cor azul, dimensões 25,4 x 43,2mm, blocos com 50 folhas cada.	unid	20	13,22	264,40	12,73	254,60	2,95	59,00	12,97	259,40
48	Extrator de grampo tipo espátula, em aço inoxidável, medindo 15 cm de comprimento.	unid	100	16,32	1.632,00	12,19	1.219,00	—	—	14,25	1.425,00

49	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 20 folhas, funcionamento manual.	unid	100	26,00	2.600,00	23,07	2.307,00	—	—	24,53	2.453,00
50	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100 folhas, funcionamento manual.	unid	02	315,00	630,00	312,74	625,48	225,00	450,00	284,24	568,48
Valor total lote 01: R\$ 84.112,64											
Lote 02											

1	Papel para impressora a laser e jato de tinta, em celulose vegetal, tipo A4, cor BRANCA,	resmas	6.000	23,99	143.940,00	27,96	167.760,00	21,89	131.340,00	24,61	147.660,00
2	Pasta arquivo, material plástico, tipo documento, com aba elástica, largura 240 mm, altura 345 mm, cor transparente	unid	180	12,90	2.322,00	12,90	2.322,00	1,93	347,40	12,90	2.322,00
3	Pasta com aba elástico em plástico transparente, dimensão 245x335x40mm	unid	100	10,00	1.000,00	11,89	1.189,00	—	—	10,94	1.094,00
4	Pasta de papelão com trilho na cor azul, ideal para organizar documentos, tamanho 235mmX325mm	unid	600	3,50	2.100,00	2,75	1.650,00	2,60	1.560,00	2,95	1.770,00

5	Pasta plástica em L, tamanho A4, espessura de 0,15mm, incolor (transparente), pacote com 10 unidades.	unid	200	20,00	4.000,00	19,34	3.868,00	—	—	19,67	3.934,00
6	Pasta plástica, tipo poliondas, com aba e elástico, em plástico corrugado flexível transparente, 240 mm de largura, 350 mm de comprimento, 40 mm de lombada.	unid	300	5,74	1.722,00	7,90	2.370,00	—	—	6,82	2.046,00
7	Pasta de plástico tipo poliondas fina, com elástico, medida aproximada 25 x 34cm e espessura de 2 cm (lombo).	unid	360	12,90	4.644,00	14,45	5.202,00	3,23	1.162,80	13,67	4.921,20

8	Pasta registradora A-Z, lombada larga de 07 cm, em papelão revestido em PVC, medidas aproximada de 280x350mm	unid	600	25,90	15.540,00	26,90	16.140,00	—	—	26,40	15.840,00
9	Pasta arquivo, papelão prensado plastificada, registradora A-Z, 280 mm, 350 mm, 55 mm, preta, arquivo de documento, prendedor interno e visor na lombada (dorso estreito).	unid	600	40,90	24.540,00	30,31	18.186,00	—	—	35,60	21.360,00

10	Pasta vetro lateral 6001 em cartão Kraft, para arquivos deslizantes com cabide plástico inetado em poliestireno. Dimensões: 342 x 265 mm	unid	1.200	6,30	7.560,00	8,43	10.116,00	5,00	6.000,00	6,57	7.884,00
11	Pen drive capacidade de armazenamento 32 GB, compatível com Windows 98 e superiores	unid	30	22,99	689,70	34,19	1.025,70	19,72	591,60	25,63	768,90
12	Pen drive capacidade de armazenamento 64 GB, compatível com Windows 98 e superiores.	unid	12	42,02	504,24	45,26	543,12	24,29	291,48	37,19	446,28

13	Pilha alcalina AA, capacidade mínima 1175 mAh, voltagem 1,5V, não recarregável.	unid	360	1,51	543,60	1,97	709,20	1,71	615,60	1,73	622,80
14	Pilha alcalina AAA, capacidade mínima de 1175 mAh, voltagem 1,5V, não recarregável.	unid	840	2,47	2.074,80	2,47	2.074,80	1,69	1.419,60	2,21	1.856,40
15	Porta folhas (display) para parede A4. Material: PVC cristal de 0,6 mm; Cor: Transparente; Dimensões: 21 x 29,7 cm.	unid	200	26,13	5.226,00	39,90	7.980,00	—	—	33,01	6.602,00

16	Prancheta, em Eucatex, dimensões aproximadas 22,5 cm x 34 cm, com prendedor de metal.	unid	200	7,61	1.522,00	8,17	1.634,00	—	—	7,89	1.578,00
17	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo documento, largura 230 mm, altura 340 mm, características adicionais com aba e elástico, na cor azul.	unid	1.500	3,09	4.635,00	2,24	3.360,00	—	—	2,66	3.990,00
Valor total lote 02: R\$ 224.695,58											

item	discriminação	und.	qtd.	Magazine Luiza		Americanas		Cont. Similar		Média	
				unit.	total	Unit.	total	unit.	total	unit.	total
Lote 03											

1	Etiqueta Adesiva em Papel Térmico de Alta Qualidade para Impressoras Térmicas.	Rolo	15	42,66	639,90	30,85	462,75	—	—	36,75	551,25
Valor total lote 03: R\$ 551,25											
<u>VALOR TOTAL GLOBAL :R\$ 309.359,47</u>											

Obs.: * Os valores marcados na cor amarela não foram utilizados para a composição de preços por serem considerados inexequíveis ou de valor excessivamente elevado acordo com a Portaria 279/2023 em seu artigo 2º.

DIRETORIA DE COMPRA E LICITAÇÕES, 17 de Julho de 2024.

Geovair Severino Alves
Gerente de Cotações

Documento assinado eletronicamente por:

- **GEOVAIR SEVERINO ALVES, CD - DVCOM**, em 17/07/2024 14:32:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/07/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.camaragyn.go.gov.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 104265

Código de Autenticação: d0a93d188d

